
 

               Zurych, 04.04.2020 

          

         

 

Szanowni Państwo, Drodzy Bracia i Siostry 

wszystkie wytyczne od naszego ks. Biskupa Petera Bürchera, które na czas pandemii 

koronawirusa dotyczą działania naszej Polskiej Misji Katolickiej w Kantonach Zurych 

i Glarus wraz z moim komentarzem, przekazałem już Państwu trzy tygodnie temu (14 

marca br.). Pozwólcie, że ponownie przypomnę najważniejsze: 

1. Nasz biskup ks. Piotr Bürcher udzielił wszystkim wiernym dyspensy od 

uczestnictwa w niedzielnej Mszy św. do odwołania. Oznacza to, że nie będąc w tym 

dniu na Mszy św. nie mamy grzechu. 

2. W Polskiej Misji Katolickiej w miejscowościach Zurych, Winterthur i 

Oberstammheim odwołane są wszystkie Msze święte w j. polskim z udziałem 

wiernych. 

3. Pierwsza Komunia Święta dla dzieci z naszej Misji jest odwołana. 

4. Chrzest święty dzieci może odbyć się tylko w wąskim gronie rodziny i bliskich. 

Podobnie sprawowanie sakramentu małżeństwa. 

5. Pogrzeb może odbyć się wg. określonej przez kanton liczby wiernych. 

6. Katecheza dzieci i młodzieży w PMK zostaje odwołana. 

7. Obowiązek spowiedzi świątecznej może zostać przesunięty na inny czas. 

 

Te i inne wytyczne z diecezji mają służyć naszemu zdrowiu i bezpieczeństwu. Na chwilę 

obecną przepisy obowiązują do dnia 19 kwietnia br. i dotyczą wszystkich parafii i misji 

obcojęzycznych na terenie naszej diecezji Chur. O wszystkich nowych zarządzeniach 

poinformuję Państwa na stronie internetowej, Facebooku i przez maila adresatów 

newslettera. Tylko tam są najświeższe i sprawdzone informacje. 

Dla mnie jako kapłana jest to wielkie przeżycie, ponieważ po raz pierwszy w historii 

naszej Misji nie odbędą się z udziałem wiernych obchody Wielkiego Tygodnia (w tym 

błogosławieństwo pokarmów w Wielką Sobotę) oraz obchody Wielkanocy. Zachęcam 

aby ten czas minął nam na rozmyślaniu nad Męką Pana naszego Jezusa Chrystusa oraz 

nad cudem Bożego Zmartwychwstania ze śmierci do życia, który powinien dodać nam 

duchowej siły do przeczekania tego czasu pandemii. Zachęcam Państwa do wspólnej 

modlitwy w naszych domach, zwłaszcza o godz. 20.30. Wtedy modlimy się razem jako 

Misja Polska. Polecam Msze święte online, oraz lekturę dobrej duchowej książki lub 

artykułu w Internecie. Niech ten czas zostanie wykorzystany na pogłębienie życia 

religijnego i osobisty kontakt z Bogiem. 



Będę starał się w najważniejsze święta i uroczystości przygotowywać religijne impulsy 

i teksty liturgiczne. Dziękuję za Państwa obecność z nami na Facebooku.  

Pozwólcie jeszcze na osobistą informację. Ten czas jest dla mnie szczególny również 

dlatego, że i mnie spotkało doświadczenie choroby. Zmagając się z przeziębieniem, 

zostałem poproszony o zrobienie testu, którego wynik okazał się pozytywny. Czuję się 

w miarę dobrze. Niczego mi nie brakuje. Nie mogę jednak kontaktować się z Państwem 

osobiście. Jeśli są jakieś sprawy dotyczące życia duszpasterskiego, to poproszę o maila. 

Odpiszę w miarę możliwości jak najszybciej. Będę jednak wdzięczny, aby nie dzwonić. 

Zaufajmy wszyscy Kościołowi, że ten czas jest nam dany od Pana Boga nie po to, aby 

popadać w depresję czy lęk, ale aby nastąpiło nasze duchowe umocnienie, sięgnięcie  

do duchowych korzeni i doświadczenia Boga, przemawiającego do nas w sumieniu i w 

słowach osobistej modlitwy. 

Nie ukrywam, że już teraz myślę o organizacji uroczystości pierwszej Mszy świętej po 

zakończeniu pandemii w Zurychu. To dodaje mi dodatkowej siły do tego, aby odliczać 

dni do tego wydarzenia, mimo że z datą musimy jeszcze poczekać. 

 

Serdecznie pozdrawiam, 

ks. Artur Cząstkiewicz 

Dyrektor Polskiej Misji Katolickiej 

dla kantonów Zurych i Glarus 


